様式２

開催結果報告書

令和２年１月 ２３日
滝川市教育委員会教育長 様

明苑中学校区学校運営協議会
会 長 貝之瀬 雅紀

学校運営協議会の開催結果について、本書のとおり報告いたします。

※会議資料は、必ず添付して下さい。

会 議 名 第４回 明苑中学校区学校運営協議会

開 催 日 時 令和２年 １月 ２３日（木） 18：30～ 20：00

開 催 場 所 滝川市立明苑中学校 会議室

出席委員氏名 別紙参照

事務局出席者
職 ・ 氏 名

別紙参照

会 議 議 題 協 議 結 果

会長挨拶 貝之瀬会長の挨拶～会議の趣旨について。

報告
① 会務報告について
② 会議等の参加報告

① 事務局が説明した
② 貝之瀬会長

協議
（１） 明苑中学校の学校関係者評価につい
て

（２） 各学校の現状にいて
（３） 今後の日程について

（４） 滝川第三小学校と東小学校の評価に
ついて

（１） 今年度の重点評価校である明苑中教頭
が、事前配布資料にお基づいて説明した
（１２分）。今後、評価をするにあたり、
委員から質問、意見が出された。

（２）各校から説明。意見交流が行われた。
（３）日程についてコーディネーターから説明があっ

た。また、2/26 に予定されている市議会文
教常任委員との懇談会について、説明があ
った。

（４）滝川第三小と東小のブースをつくり、各校が
説明を行った。

備 考

様式２

別紙

令和元年度 明苑中学校区 第４回学校運営協議会出席者名簿

明苑中学校区 学校運営協議会 事務局

【滝川市教育委員会】

指導参事 廣瀬 一仁 氏 教育総務課長 寺嶋 悟 氏 教育総務課主査 塩入 正行 氏

氏名 所属 備考

１ 金子 和史 明苑中学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

２ 進藤真砂也 滝川第三小学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

３ 細田 徳人 東小学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

４ 貝之瀬雅紀 明苑中学校 空知自動車学校 次長

（学校の運営に資する活動を行う者）

５ 堀 勝彦 明苑中学校 滝川消防署長

（学校の運営に資する活動を行う者）

６ 鎌 田 到 明苑中学校 滝川高等学校 校長

（学校の運営に資する活動を行う者）

欠７ 田 家 弘 晶 滝川第三小学校 中央企業

８ 関 藤 真由美 滝川第三小学校 元ＰＴＡ副会長（地域住民）

欠９ 吉 原 千 草 滝川第三小学校 三浦華園

１０ 峯 村 征 秀 東小学校 (株)みねるば代表取締役(地元企業)

（学校の運営に資する活動を行う者）

欠

１１

星 野 明 仁 東小学校 東滝川地区青少年育成会事務局長

（学校の運営に資する活動を行う者）

１２ 竹 谷 冷 子 東小学校 滝川市主任児童員

（学校の運営に資する活動を行う者）

１３ 宮 本 千 裕 明苑中学校 学校長（学校代表）

１４ 葛 西 壽 滝川第三小学校 学校長（学校代表）

１５ 高 羅 正 次 東小学校 学校長（学校代表）

職名 役名 氏名 備考

教頭 事務局長 悪七 広仁 明苑中学校

教頭 事務次長 澤口 純一 滝川第三小学校

教頭 事務次長 堤 雅宏 東小学校

主幹教諭 事務局員 菅原 寿一 明苑中学校

教諭 事務局員 伊東 一樹 明苑中学校

教諭 事務局員 西飯真由美 滝川第三小学校

主幹教諭 事務局員 堀田 秀樹 東小学校

教諭 事務局員 塚八 将太 東小学校

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 事務局員 三浦 拓也

阿部 浩子

滝川市教育委員会